

**N:o 161.**

Af herr **N. Olsson** i Ättersta, *om skrifvelse till Kongl. Maj:t i fråga om vissa ändringar i länens markegångstaxor.*

Genom de tid efter annan genomförda skatteregleringarne och skatteomsättningarne hafva en del af de i länens markegångstaxor förekommande räntepersedlar numera ingen betydelse. Så är t. ex. förhållandet inom Södermanlands län med de ännu i taxan förekommande persedlarne: »En oxen eller fodernöt», »en bjelke», »en brostock», »en tilja» m. fl., om hvilka dessutom ej finnas några bestämmelser om dimensioner, mått eller vikt, på grund hvaraf de å dessa persedlar åsatta värden icke äro och icke kunna vara annat än på höft tilltagna. Det synes därför, som såväl ofvannämnda som troligen en hel del andra persedlar numera skulle kunna ur markegångstaxorna uteslutas.

Derjemte synes tiden nu vara inne, att å persedeln »spanmål» priset borde åsättas efter *vikt*, hvilket skulle betydligt underlätta arbetet vid priskuranternas och markegångstaxornas upprättande, synnerligast som det ju är allmänt känt, att spanmål numera aldrig säljes och köpes efter rydmått, utan endast efter vikt. Vid taxornas upprättande kan därför ingen heller uppgifva hvad priset i orterna är på t. ex. en hektoliter råg, då sådan försäljning aldrig förekommer, utan man nödgas utgå från priset per kilogram, derefter bestämma vigten på en hektoliter och sedan räkna sig till priset. Visserligen kan invändas, att en del löner och arrenden m. m. äro bestämda i rydmått och att detta fördenskull bör bibehållas, men detta kunde mycket lätt ordnas på sådant sätt, att, sedan deputerade åsatt värdet per kilogram, samtidigt bestämmes och åsättes vigten å en hektoliter.

Då emellertid dessa frågor tariffva utredning af vederbörande embetsverk, tillåter jag mig vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t ville låta utreda och till Riksdagen inkomma med förslag, dels att ur länens markegångstaxor uteslutas sådana persedlar, som numera icke ifrågakomma såsom räntepersedlar, och dels att i nämnda taxor priset å spannmål åsättes per kilogram.

Om remiss häraf till tillfälligt utskott anhålles.

Stockholm den 6 mars 1900.

*Nils Olsson*  
från Södermanlands län.

---